1

ПРОТОКОЛ № 68
	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время
подведения итогов голосования:
	3 ноября 2011года, 18-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Образцова, д.21,
стр. А,  ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	3 ноября 2011 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания:
Баденков А.Ю., Бинько Г.Ф., Благодырь И.В., Волков Э.П., Иванов Т.В., Курцер Г.М., Маслов С.В., Ремес С.Ю., Семенов В.Г.,Соколов А.Г.,Шугаев Д.Е.
Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»,
не представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания:
Жуков Ю.Н., Сергиенко В.И., Шацкий П.О., Шишкин А.Н.
Кворум для проведения заседания Совета директоров
ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.
Повестка дня заседания Совета директоров:

Вопрос № 1: О рассмотрении предложений акционеров Общества  по выдвижению кандидатов для избрания в Совет директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 2: О включении кандидатов в список кандидатур для избрания в Ревизионную комиссию Общества.

Вопрос № 3: О выдвижении кандидата на должность Генерального директора Общества.

Вопрос № 4:   Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров Общества.

Вопрос № 5:  О рабочих органах внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

Вопрос № 6: О предварительном рассмотрении Устава ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в новой редакции.

Вопрос № 7: О предварительном рассмотрении внутренних документов, регулирующих деятельность органов ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 8: О предварительном рассмотрении вопроса: «О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 9: О предварительном рассмотрении вопроса: «О выплате вознаграждений членам Ревизионной комиссии ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 10: Об утверждении внутренних документов ОАО «РАО «Энергетические системы Востока»: «Об утверждении методики расчета и оценки КПЭ «Снижение затрат на приобретение товаров (работ, услуг) в расчете на единицу продукции».
Принятые решения:

Вопрос № 1:О рассмотрении предложений акционеров Общества  по выдвижению кандидатов для избрания в Совет директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

В соответствии со ст. 53 Федерального закона «Об акционерных обществах» и поступившими в установленном порядке предложениями акционеров утвердить список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на внеочередном Общем собрании акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

	№

п/п

	Ф.И.О.

кандидата
	Должность,

место работы кандидата
	Наименование акционеров  (-ра), предложившего кандидата для выборов в Совет директоров Общества

	1
	РемесСеппоЮха
	Генеральный директор ООО «Киуру»
	ENERGYO SOLUTIONS RUSSIA (CYPRUS) LIMITED

	2
	Федоров Денис Владимирович
	Начальник Управления развития электроэнергетического сектора и маркетинга в электроэнергетике   ОАО «Газпром», Генеральный директор ОАО «Центрэнергохолдинг», Генеральный директор ООО «Газпром энергохолдинг»
	ООО «Газпром энергохолдинг»

	3
	Шацкий Павел Олегович
	Первый заместитель Генерального директора ООО «Газпром энергохолдинг»
	ООО «Газпром энергохолдинг»

	4
	Волков Эдуард Петрович
	Генеральный директор ОАО «Энергетический институт
им. Г.М.Кржижановского»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»;

Росимущество

	5
	Дод Евгений Вячеславович
	Председатель Правления
ОАО «РусГидро»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»;
Росимущество

	6
	Киров Сергей Анатольевич
	Директор по экономике
ОАО «РусГидро»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»,
Росимущество

	7
	Посевина Ирина Олеговна
	Директор по внутреннему контролю и управлению рисками ОАО «РусГидро»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»;

Росимущество

	8
	Могилевич Ольга Константиновна
	Начальник Департамента инвестиционных программ
ОАО «РусГидро»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»;
Росимущество

	9
	Теребулин Сергей Сергеевич
	Начальник Департамента корпоративных финансов
ОАО «РусГидро»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»;

Росимущество

	10
	Десятов Евгений Валерьевич
	Директор по продажам
ОАО «РусГидро»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»;

Росимущество

	11
	Мирошниченко Евгений Николаевич
	Директор по стратегическому развитию Блока стратегии и инвестиций  ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»

	12
	Кожемяко Олег Николаевич
	Губернатор Амурской области

	Росимущество

	13
	Станюленайте Янина Эдуардовна
	Директор по корпоративному управлению ОАО «РусГидро»
	Росимущество

	14
	Савельев Иван Вячеславович
	Директор по стратегическим сделкам и рынкам капитала ОАО «РусГидро»
	Росимущество

	15
	Толстогузов Сергей Николаевич
	заместитель Генерального директора ОАО «РАО Энергетические системы Востока» - операционный директор
	Росимущество

	16
	Янсон Сергей Юрьевич
	Директор по закупкам ОАО «РусГидро»
	Росимущество

	17
	Кабанова Лариса Владимировна
	Начальник Казначейства ОАО «РусГидро»
	Росимущество

	18
	Шманенков Сергей Алексеевич
	Начальник Департамента организации капитального строительства ОАО «УК ГидроОГК», исполняющий обязанности Генерального директора ОАО «УК ГидроОГК»
	Росимущество

	19
	Ахтямов Булат Рифович
	Начальник Департамента стратегии и инвестиционного анализа ОАО «РусГидро»
	Росимущество

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 2:О включении кандидатов в список кандидатур для избрания в Ревизионную комиссию Общества.

Проект решения:

В соответствии с п. 7 статьи 53 Федерального закона «Об акционерных обществах» включить в список кандидатур для избрания в Ревизионную комиссию ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на внеочередном Общем собрании акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» следующих кандидатов:

	№

п/п

	Ф.И.О.

кандидата
	Должность,

место работы кандидата

	1
	Ажимов Олег Евгеньевич
	начальник Департамента внутреннего аудита
ОАО «РусГидро»

	2
	Максимова Надежда Борисовна
	начальник Управления Инвестиционного аудита Департамента внутреннего аудита ОАО «РусГидро»

	3
	Чигирин Иван Иванович
	начальник Управления операционного аудита Департамента внутреннего аудита
ОАО «РусГидро»

	4
	Бабаев Константин Владимирович
	руководитель Дирекции по управлению рисками ОАО «РусГидро»

	5
	Рохлина Ольга Владимировна
	 Главный эксперт Управления финансового аудита Департамента внутреннего аудита ОАО «РусГидро»

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 3:О выдвижении кандидата на должность Генерального директора Общества.

Проект решения:

В соответствии с п. 7 статьи 53 Федерального закона «Об акционерных обществах» выдвинуть кандидатуру Первого заместителя Генерального директора – операционного директора ОАО «РАО Энергетические системы Востока» Толстогузова Сергея Николаевича для избрания на должность Генерального директора ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на внеочередном Общем собрании акционеров Общества.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 4:Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров Общества.

Проект решения:

Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования  на внеочередном Общем собрании акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 5:О рабочих органах внеочередного  Общего собрания акционеров Общества.
Проект решения:

1. Утвердить Президиум внеочередного Общего собрания акционеров
ОАО «РАО Энергетические системы Востока» 30.11.2011 в составе членов Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Определить, что в случае отсутствия на Общем собрании акционеров Председателя Совета директоров, Председательствующий на внеочередном Общем собрании акционеров будет избран из числа членов Президиума большинством голосов членов Президиума, присутствующих на общем собрании акционеров.

3. Возложить функции Секретаря внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на Коптякова Станислава Сергеевича.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 6:О предварительном рассмотрении Устава ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в новой редакции.
Проект решения:

Предложить Общему собранию акционеров принять решение об утверждении Устава ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 7:О предварительном рассмотрении внутренних документов, регулирующих деятельность органов ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Проект решения:

Предложить Общему собранию акционеров утвердить следующие внутренние документы, регулирующие деятельность органов ОАО «РАО Энергетические системы Востока», в новой редакции:

- Положение о порядке подготовки и проведения Общего собрания акционеров Открытого акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» (приложение № 1 к настоящему решению);

- Положение о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Открытого акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» (приложение № 2 к настоящему решению);

-  Положение о Ревизионной комиссии Открытого акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» (приложение № 3 к настоящему решению);

- Положение о Правлении Открытого акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» (приложение № 4 к настоящему решению).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 8:О предварительном рассмотрении вопроса: «О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Проект решения:

Рекомендовать внеочередному Общему собранию акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» принять следующее решение:

«1. Выплатить вознаграждение членам Совета директоров Общества, избранным годовым Общим собранием акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» 23.06.2011, в соответствии с Положением о выплате членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций, утвержденным годовым Общим собранием акционеров Общества 23.06.2010.

2. Утвердить Положение «О выплате членам Совета директоров
ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций» в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).

3. Выплачивать членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждения и компенсации, предусмотренные Положением «О выплате членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций», до принятия Общим собранием акционеров Общества иного решения».
По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 9:О предварительном рассмотрении вопроса: «О выплате вознаграждений членам Ревизионной комиссии ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

Рекомендовать внеочередному Общему собранию акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» принять следующее решение:

«1. Утвердить Положение «О выплате членам Ревизионной комиссии
ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций» в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).

2. Выплачивать членам Ревизионной комиссии ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждения и компенсации, предусмотренные Положением «О выплате членам Ревизионной комиссии ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций», до принятия Общим собранием акционеров Общества иного решения».
По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 10:Об утверждении внутренних документов Общества: «Об утверждении Методики расчета и оценки КПЭ «Снижение затрат на приобретение товаров (работ, услуг) в расчете на единицу продукции».
Проект решения:

1.  Утвердить Методику расчета и оценки КПЭ «Снижение затрат на приобретение товаров (работ, услуг) в расчете на единицу продукции»
(приложение 1 к решению).

         2. Поручить Правлению Общества обеспечить проведение необходимых корпоративных процедур в ДЗО/ВЗО ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в целях внедрения Методики расчета и оценки КПЭ «Снижение затрат на приобретение товаров (работ, услуг) в расчете на единицу продукции».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Председатель Совета директоров

Э.П. Волков

Секретарь Совета директоров

О.Ю.Мурашова
Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE
стр. 1 из 7